
 

Web: www.potrerodelosfunes.gob.ar | e-mail: municipalidaddepotrero@gmail.com | Tel: 0266-449597/4473383 

 
RESOLUCIÓN N°  61 – IMPF - 2020 

Potrero de los Funes, 19 de noviembre de 2020 

 

VISTO: 
Los contratos de práctica laboral rentada suscriptos entre la 

Secretaría de Hacienda y Fortalecimiento Institucional y los diferentes practicantes; y 

 

CONSIDERANDO: 
Que las medidas económicas tomadas por el Gobierno Nacional 

han impactado directamente en los recursos de las familias más humildes; 

Que los ajustes de las tarifas de los servicios básicos como gas 

natural, costo de la garrafa de gas envasado y energía eléctrica han disminuido el poder 

adquisitivo de bienes de consumo necesarios para la supervivencia y más aún poder 

concretar cuestiones básicas de la casa habitación; 

Que asimismo el Municipio se encuentra en condiciones de 

capacitar para el trabajo en sus distintas áreas; 

Que existe una fuerte demanda de trabajo con capacitación; 

Que la Ordenanza N° 6-HCDPF-2018 aprueba la modalidad de 

contratación denominada práctica laboral rentada 

Que la Constitución Provincial en su artículo 261 inciso 19 

establece como atribución del Intendente Municipal, realizar cualquier otra función de 

interés local que no esté prohibida a las municipalidades por sus disposiciones 

orgánicas respectivas y no sean incompatibles con los demás poderes del Estado y el 

inciso 10 del artículo 20 de la Ley XII-0349-2004 establece que son atribuciones del 

Intendente Municipal ejercer las demás atribuciones y cumplir todos los deberes que 

fluyen de la naturaleza de su cargo. 

Por ello, 

 

EL INTENDENTE  MUNICIPAL DE POTRERO DE LOS FUNES 
RESUELVE: 

 

Art. 1°.-  ENCUADRAR el presente caso en las disposiciones de la Ordenanza N° 

6-HCDPF-2018, del inciso 19 artículo 261 de la Constitución Provincial e inciso 10 del 

artículo 20 de la Ley Provincial XII-0349-2004. 

 

Art. 2°.-  HOMOLOGAR los contratos de Práctica Laboral Rentada con finalización 

al 31 de Diciembre de 2020, según se detalla a continuación. 

http://www.potrerodelosfunes.gob.ar/
mailto:municipalidaddepotrero@gmail.com


 
 
 

CDE. DECRETO N°  61 – IMPF - 2020 
2 

Web: www.potrerodelosfunes.gob.ar | e-mail: municipalidaddepotrero@gmail.com | Tel: 0266-449597/4473383 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. 

ADARO LUCAS ALBERTO 

ADARO NATALIA ALEJANDRA 

ALBA SEGUNDO SEVERO 

AMIEVA LEONARDO FABIAN 

ARANCIBIA OMAR ENRIQUE 

BARBERO CARLOS DANIEL 

BAREA GABRIEL ALBERTO 

BERNAL ALEJANDRA 

BILICICH JORGE GUILLERMO 

BUSTAMANTE WALTER 

CABAÑEZ RAMONA GRACIELA 

CALORI JORGE GABRIEL 

CAMARGO JUAN MARCELO 

CAMPOS MATIAS DENIS 

CARRASCO GUILLERMO HUMBERTO 

CHIA ANTONIO FLORENTINO 

CHIRINO OSCAR 

CONTRERAS ALFREDO 

CONTRERAS MARIA SOLEDAD 

CORIA AXEL ADRIAN 

CORIA NELSON DAMIAN 

DIAZ JUAN MANUEL 

ESCUDERO MARIA BELEN 

ESCUDERO RITA LUISA 

FERNANDEZ DANTE DANIEL 

FERNANDEZ PABLO DAVID 

FERNANDEZ RAMON MARCELINO 

FERRAMOLA GUYET MACARENA 

FLORES JOSE LUIS 

FUNES ANIBAL EDUARDO 

FUNES ERICA 

FUNES LUCAS IVAN 

FUNES MARTIN SEBASTIAN 

FUNES NESTOR EMANUEL 

FUNES RAMON ESTEBAN 

41.221.542 

35.765.755 

18.126.131 

21.630.655 

23.285.048 

16.838.509 

14.798.829 

18.201.043 

26.058.185 

22.140.015 

17.493.160 

23.386.235 

31.518.273 

36.052.482 

14.353.679 

13.782.954 

26.278.561 

25.354.663 

26.239.382 

39.992.665 

38.219.804 

25.216.620 

34.921.836 

11.435.576 

34.428.533 

25.883.795 

27.932.799 

36.227.191 

30.244.231 

30.569.437 

38.219.714 

38.438.900 

31.907.338 

29.522.483 

10.946.970 

http://www.potrerodelosfunes.gob.ar/
mailto:municipalidaddepotrero@gmail.com


 
 
 

CDE. DECRETO N°  61 – IMPF - 2020 
3 

Web: www.potrerodelosfunes.gob.ar | e-mail: municipalidaddepotrero@gmail.com | Tel: 0266-449597/4473383 

GALARRAGA ANALIA 

GARGANTINI MARIANO ESTEBAN 

GARRO MARIA ANTONIA 

GHEZZI JENIFER 

GONZALEZ ALEJANDRO OMAR 

GONZALEZ GUADALUPE ANABEL 

GONZALEZ SERGIO NICOLAS 

GUTIERREZ JOSE ANTONIO 

GUTIERREZ TOMAS ARMANDO 

GUZMAN ANABELA PAOLA 

HERMIDA LILIANA MABEL 

HOYOS MATIAS HERNAN 

JOFRE DIEGO MAXIMILIANO 

JOFRE JUANA DEL VALLE 

JOFRE SEBASTIAN EMANUEL 

LAGOS  VILLEGAS BLANCA  PAOLA 

LOPEZ CARMEN LETICIA 

LUJAN MARIA ALEJANDRA 

LUNA ARACELI 

MARRERO MARIA JOSE 

MARTINEZ JOSE IGNACIO 

MATAS MARCELA LEONOR 

MORALES VILLEGAS HORACIO ALFREDO 

NIEVAS FRANCO SEBASTIAN 

NIEVAS RODRIGO MARTIN 

NUÑEZ MONICA ANDREA 

OLARTE GUSTAVO DANIEL 

OLARTE MARIA EMILIA 

OLARTE MARIA TERESA 

OLIVERA RICARDO ENRIQUE 

OMAR CRISTIAN 

OMAR NICOLAS DANIEL 

ORLANDO YAMILA BELEN 

OROS HUGO 

OROZCO FABIAN 

OROZCO MARCELA JANET 

28.161.651 

22.501.817 

32.740.945 

34.987.189 

12.920.883 

41.596.774 

38.749.808 

20.931.981 

26.529.144 

31.905.942 

12.361.354 

38.661.445 

33.412.290 

29.797.648 

35.196.924 

29.996.052 

26.516.347 

29.083.152 

37.349.318 

31.716.867 

40.485.264 

25.899.449 

24.377.550 

43.490.812 

41.563.083 

26.164.275 

37.296.647 

34.715.683 

20.445.026 

13.638.992 

23.562.760 

36.597.554 

35.606.935 

32.545.590 

16.636.930 

34.715.770 

http://www.potrerodelosfunes.gob.ar/
mailto:municipalidaddepotrero@gmail.com


 
 
 

CDE. DECRETO N°  61 – IMPF - 2020 
4 

Web: www.potrerodelosfunes.gob.ar | e-mail: municipalidaddepotrero@gmail.com | Tel: 0266-449597/4473383 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDERNERA LUCIANO 

PERALTA MARIA CLAUDINA 

PEREYRA PABLO DARIO 

POST ESTELA 

QUEVEDO IVANA SAMANTA 

QUEVEDO SABINA DANIELA 

QUIROGA ALEJANDRO 

RIOS GLADYS 

RODRIGUEZ CARINA MARQUESA 

RODRIGUEZ CRISTIAN 

RODRIGUEZ HORACIO RAMON 

RODRIGUEZ MELISA BELEN 

ROMERO MARIELA DE LOS ANGELES 

ROSSETTO JESUS IVAN 

ROSSETTO ROCIO MARICEL 

RUIZ EZEQUIEL ARIEL 

SALA DIEGO CARLOS 

SALAS ROSA DELIA 

SANCHEZ CECILIA 

SEGOVIA DARIO 

SELAN ZAMORA JOSE LUIS 

SERRANO KEYSI 

SOLER DIEGO ALBERTO 

SOSA PABLO EMANUEL 

SUAREZ NOELIA MARIA DE LOS 

ANGELES 

SUÑER VANINA 

TAPIA CARLOS EDUARDO 

TORRES CAROLINA GABRIELA 

URQUIZA BRAYAN NICOLAS 

URQUIZA RAUL ANDRES 

VELA GRONDONA MIGUEL ANGEL 

VELEZ CRISTIAN 

VERBLUD RAQUEL 

WORONKO JOHAN IVAN 

ZAMORA PAOLA IVANA 

29.996.274 

25.803.388 

30.244.091 

13.368.835 

30.840.035 

31.542.769 

38.752.520 

27.136.002 

30.632.236 

29.802.531 

21.812.827 

41.504.413 

22.543.074 

32.872.693 

37.132.290 

42.777.862 

22.385.412 

23.009.870 

30.230.230 

26.495.568 

38.335.565 

39.396.487 

24.511.534 

35.386.882 

39.992.905 

 

 38.752.169 

22.394.172 

39.091.805 

41.596.976 

25.854.164 

4.449.709 

39.092.005 

22.774.307 

33.287.993 

28.564.306 

http://www.potrerodelosfunes.gob.ar/
mailto:municipalidaddepotrero@gmail.com


 
 
 

CDE. DECRETO N°  61 – IMPF - 2020 
5 

Web: www.potrerodelosfunes.gob.ar | e-mail: municipalidaddepotrero@gmail.com | Tel: 0266-449597/4473383 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.potrerodelosfunes.gob.ar/
mailto:municipalidaddepotrero@gmail.com


 
 
 

CDE. DECRETO N°  61 – IMPF - 2020 
6 

Web: www.potrerodelosfunes.gob.ar | e-mail: municipalidaddepotrero@gmail.com | Tel: 0266-449597/4473383 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.potrerodelosfunes.gob.ar/
mailto:municipalidaddepotrero@gmail.com


 
 
 

CDE. DECRETO N°  61 – IMPF - 2020 
7 

Web: www.potrerodelosfunes.gob.ar | e-mail: municipalidaddepotrero@gmail.com | Tel: 0266-449597/4473383 

 
Art. 3°.- Ratificar la homologación dispuesta por la Secretaria de Hacienda dispuesta 

en la resolución N° 02 – SHyFI – 2020. 

 

Art. 4°.-       El presente será suscripto por el Sr. Intendente de la Ciudad de Potrero de 

los Funes, el Sr. Daniel Aníbal Orlando, y será refrendado por la responsable del Área 

de Recursos Humanos, la Sra. Deborah Belén Ferramola. 

 
Art.5°.-         Comuníquese, publíquese y archívese.- 

http://www.potrerodelosfunes.gob.ar/
mailto:municipalidaddepotrero@gmail.com

